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Creano una finitura superficiale 
ottima

Garantita perpendicolarità e assenza 
di bave

Possibilità di smusso con porta 
placchetta dedicato

Sistema di cambio rapido delle plac-
chette e ganasce di serraggio e tubi

Lavorazione di tubi in acciaio inox di 
piccolo spessore (V4A) e micro-fitting

Placchetta reversibile a due taglienti 
con rivestimento TIN

Motore elettrico con regolazione e mantenimen-
to costante del numero di giri: Vario-Tacho-Con-
stamatic (VTC) Elettronica a onda piena

Motori a batteria ricaricabile dotati 
della ecologica e potente tecnologia 
agli ioni di litio

Macchina portatile e leggera per 
impieghi in totale sicurezza

RPG ONE, RPG 1.5, RPG 2.5

Gli addetti alle costruzioni di impianti per l’in-
dustria di gas puri, elettronica, farmaceutica, 
alimentare,bevande, solare e chimica apprez-
zano in maniera particolare questa macchina 
che esegue lavorazioni prive di bave, precise e 
sicure. Le placchette, le ganasce e i tubi possono 
essere sostituiti facilmente grazie al sistema di 
cambio rapido senza impiego di utensili. Tutte le 
placchette multifunzionali (MFW) sono dotate di 2 
taglienti con rivestimento ad alte prestazioni re-
sistente all'usura. In tal modo è possibile lavorare 
estremità di tubi in acciaio non legato, al carbonio, 
inox e in alluminio in modo rapido, economico e 
con un elevato livello di precisione.

La versione a batteria è la soluzione ideale in 
caso di ampliamento o riparazione di un impianto 
già esistente grazie alla sua possibilità di impie-
go in condizioni di spazio ridotto e di assenza di 
rete. L'azionamento a batteria è stato sviluppato 
per soddissfare le esigenze dei clienti. 
La macchina e gli accessori sono forniti in una 

comoda valigetta da trasporto – le versioni a 
batteria con caricabatterie a 230 V per il merca-
to europeo o a 120 V per il mercato USA.

ULTERIORI VANTAGGI:
• Avanzamento con scala graduata millimetrica 

per una maggiore precisione
• La lavorazione non richiede ulteriori finiture
• Struttura modulare, compatibilità garantita 

all’interno della serie RPG
• Mediante un adattatore è possibile utilizzare 

le ganasce della RPG 1.5 anche sulla RPG 2.5.

VERSIONI ELETTRICHE:
• Macchina con rinvio angolare smontabile
• Motore elettrico con regolazione e manteni-

mento costante del numero di giri
• Vario-Tacho-Constamatic (VTC) Elettronica a 

onda piena
• Dispositivo di anti-riavviamento per evitare la 

messa in funzione accidentale della mac-
china dopo un nuovo collegamento alla rete 

elettrica o un ritorno di tensione in seguito ad 
assenza di alimentazione

• Regolatore del numero di giri
• Robusto motore Metabo Marathon
• Protezione contro i sovraccarichi
• Carboncini
• Indicatore di servizio

VERSIONI A BATTERIA:
• Lunghezza ridotta 
• Batteria agli ioni di litio
• Motore più potente e dimensioni ridotte
• Nessun effetto memoria
• Controllo elettronico delle singole celle nel 

gruppo batterie
• Protezione da sovraccarico elettronica con 

controllo della temperatura
• Gruppi batterie con indicatore di carica
• Ridotta autoscarica
• Ecocompatibilità
• Tecnologia AIR COOLED per tempi di ricarica 

ridotti maggiore durata

Le RPG sono sinonimo di maneggevolezza e lavorazione precisa. Intestatura perpendicolare  

(giunto a “I”) di tubi di acciaio inox a parete sottile e di microfitting, ma anche di acciai non legati e 

leghe leggere, di alluminio e titanio: questo è il regno della serie RPG. Le macchine RPG sono estre-

mamente maneggevoli , si tiene con una mano ed è insuperabile per dimensioni e peso. L'utilizzatore 

può scegliere le ganasce di serraggio per i diametri che necessita sul nostro catalogo accessori.

Macchine intestatrici (elettrica/batteria)

Macchine intestatrici per l‘intestatu-
ra e la smussatura di tubi in acciaio 
inox di piccolo spessore e micro-fit-
ting. Per una preparazione precisa 
e di alta qualità di estremità di tubi 
anche alla saldatura orbitale! 
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CAMPO DI APPLICAZIONE RPG ONE RPG ONE 
BATTERIA

RPG 1.5 RPG 1.5  
BATTERIA

RPG 2.5 RPG 2.5  
BATTERIA

Codice [230 V] 790 036 031 790 036 021 790 037 001 790 037 011 790 030 001 790 030 011

[115 V] – 790 036 022 – 790 037 012 – 790 030 012

[120 V] 790 036 032 – 790 037 002 – 790 030 002 –

[110 V] 790 036 033 – 790 037 003 – 790 030 003 –

Diametro esterno tubo min.-max. [mm] 3,0* - 25,4 3,0* - 25,4 3,0* - 38,1 3,0* - 38,1 3,0* - 65,0 3,0* - 65,0

[poll.] 0.118* - 1.0 0.118* - 1.0 0.118* - 1.5 0.118* - 1.5 0.118* - 2.559 0.118* - 2.559

Spessore parete max. [mm] 2,0 2,0 3,0 3,0 3,0 3,0

[poll.] 0.079 0.079 0.118 0.118 0.118 0.118

Materiali di tubi Acciai inox (materiali n. 1.40... - 1.45... secondo DIN 17 455 e DIN 17 456), acciai non legati e al carbonio, alluminio.

DATI TECNICI RPG ONE RPG ONE 
BATTERIA

RPG 1.5 RPG 1.5  
BATTERIA

RPG 2.5 RPG 2.5  
BATTERIA

Dimensioni (lxlxa) [mm] 390 x 70 x 200 261 x 80 x 255 400 x 160 x 350 275 x 90 x 255 500 x 170 x 300 260 x 320 x 300

[poll.] 15.4 x 2.8 x 7.9 10.3 x 3.2 x 10 15.8 x 6.3 x 13.8 10.8 x 3.5 x 10 19.7 x 6.7 x 11.8 10.2 x 12.6 x 11.8

Numero di giri [g/min] 145 - 380 0 - 500 145 - 380 0 - 500 1ª marcia: 9 - 52
2ª marcia: 27 - 153

1ª marcia: 0 - 29
2ª marcia: 0 - 100

Potenza [W] 1010 – 1010 – 1010 –

Voltaggio batteria di ricambio [V] – 18 – 18 – 18 

Capacità [Ah] – 4,0 – 4,0 – 4,0

Livello pressione sonora al posto operatore (EN 23741) [dB (A)] ca. 78 ca. 78 ca. 78 ca. 78 ca. 78,2 ca. 78,2

Livello delle vibrazioni (EN 50144) [m/s2] < 2,5 < 2,5 < 2,5 < 2,5 < 2,5 < 2,5

LA FORNITURA COMPRENDE RPG ONE RPG ONE 
BATTERIA

RPG 1.5 RPG 1.5  
BATTERIA

RPG 2.5 RPG 2.5  
BATTERIA

Macchina intestatrice Q.tà 1 1 1 1 1 1

Valigetta di trasporto Q.tà 1 1 1 1 1 1

Batterie di ricambio Q.tà – 2 – 2 – 2

Caricabatterie Q.tà – 1 – 1 – 1

Protezione contro i sovraccarichi Q.tà – – – – 1 1

Portaplacchetta WH (codice 790 ...) Q.tà 1  (... 037 152) 1  (... 037 152) 1  (... 037 152) 1  (... 037 152) 1  (... 037 152) 1  (... 037 152)

Placchetta multifunzionale MFW (codice 790 038 314) Q.tà 1 1 1 1 1 1

Ganascia di adattamento (codice 790 030 094) Q.tà – – – – 1 1

Set di chiavi di servizio Set 1 1 1 1 1 1

Manuale istruzioni e lista ricambi Set 1 1 1 1 1 1

Su richiesta è‘ disponibile la base di appoggio anche per la versione batteria (cod. 790 037 169).

* Campo di applicazione con portaplacchette standard (codice 790 037 152) a partire da 6,0 mm/0.236". Con portaplacchette speciale (codice 790 037 161) a partire da 3,0 mm/0.118". 

Serraggio preciso dei
tubi e micro-fitting

I dati tecnici non sono vincolanti e non costituiscono una garanzia delle caratteristiche. Salvo modifiche.

RPG ONE RPG 1.5 RPG 2.5

RPG ONE batteria RPG 1.5 batteria RPG 2.5 batteria

Motore elettrico con regolazione e mantenimento 
costante del numero di giri: Vario-Tacho-
Constamatic (VTC) Elettronica a onda piena

Motori a batteria 
ricaricabile dotati della 
ecologica e potente 
tecnologia agli ioni di litio 
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INTESTATRICI PER TUBI

Macchine intestatrici

RPG ONE, RPG 1.5, RPG 2.5 (batteria)

Caratteristiche, campo di applicazione, dati tecnici e dimensioni di consegna,  
vedi pagina 39.

I ganasce di serraggio in acciaio inox devono essere ordinati a parte.

ARTICOLO MODELLO CODICE PESO 
 MACCHINA 
KG

PESO
SPEDIZIONE 
KG

RPG ONE 230 V, 50/60 Hz EU 790 036 031 4,140 9,600

RPG ONE 120 V, 50/60 Hz US 790 036 032 4,140 9,600

RPG ONE 110 V, 50/60 Hz EU 790 036 033 4,140 9,600

RPG ONE batteria (18 V) 230 V, 50/60 Hz EU 790 036 021 2,880 8,200

RPG ONE batteria (18 V) 10,8 V Hz US 790 036 022 2,880 8,200

RPG 1.5 230 V, 50/60 Hz EU 790 037 001 4,700 9,500

RPG 1.5 120 V, 50/60 Hz US 790 037 002 4,700 9,500

RPG 1.5 110 V, 50/60 Hz EU 790 037 003 4,700 9,500

RPG 1.5 batteria (18 V) 230 V, 50/60 Hz EU 790 037 011 3,440 10,100

RPG 1.5 batteria (18 V) 10,8 V Hz US 790 037 012 3,440 10,100

RPG 2.5 230 V, 50/60 Hz EU 790 030 001 6,600 12,500

RPG 2.5 120 V, 50/60 Hz US 790 030 002 6,600 12,500

RPG 2.5 110 V, 50/60 Hz EU 790 030 003 6,600 12,500

RPG 2.5 batteria (18 V) 230 V, 50/60 Hz EU 790 030 011 5,340 11,320

RPG 2.5 batteria (18 V) 115 V, 60 Hz US 790 030 012 5,340 11,320

Trasmissione angolare per RPG ONE (batteria) e  
RPG 1.5 (batteria)

La trasmissione angolare è disponibile e può essere montata successivamente 
sulla:

RPG ONE; RPG ONE batteria; RPG 1.5; RPG 1.5 batteria

Per effetto della trasmissione angolare la lunghezza si riduce a 200 mm (7.874"). 
Le caratteristiche tecniche restano invariate.

ARTICOLO CODICE KG

Trasmissione angolare per RPG ONE (batteria) e RPG 1.5 (batteria) 790 037 400 0,475

RPG ONE / RPG ONE batteria

RPG 1.5 / RPG 1.5 batteria

RPG 2.5 / RPG 2.5 batteria

Trasmissione angolare
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Ganasce di serraggio in acciaio inox

Estremamente resistenti. Garantiscono il serraggio preciso dei tubi e micro-fit-
ting e un cambio rapido dei settori senza l’ausilio di utensili, grazie all’esclusivo 
design della guida di fissaggio delle ganasce. Le ganasce di serraggio sono dispo-
nibili in altre dimensioni su richiesta. 

Prima di ordinare le ganasce, si prega di misurare il diametro esterno dei tubi.

Tipo di macchina: Lunghezza di serraggio di tubi: Lunghezza di serraggio di 
microfitting:

RPG ONE 10,0 mm (0.394") 4,0 mm (0.157")

RPG 1.5 15,0 mm (0.591") 4,0 mm (0.157")

RPG 2.5 15,0 mm (0.591") 4,0 mm (0.157")

Ganasce di serraggio in acciaio 
inox

Ganasce di serraggio in acciaio 
inox per micro-fitting

TIPO DI MACCHINA RPG ONE RPG 1.5 RPG 2.5

D.E. TUBO TUBI MICRO-FITTING TUBI MICRO-FITTING TUBI MICRO-FITTING

[MM] [POLL.] 790... KG 790... KG 790... KG 790... KG 790... KG 790... KG

3,00 0.118 036 232 0,118 – – 037 220 0,300 037 300 0,225 – – – –

3,18 0.125 036 201 0,119 – – 037 221 0,308 037 301 0,227 – – – –

4,00 0.157 – – – – 037 222 0,310 037 302 0,226 – – – –

4,78 0.188 – – – – 037 223 0,310 037 303 0,234 – – – –

5,00 0.197 – – – – 037 224 0,308 037 304 0,228 – – – –

6,00 0.236 036 213 0,117 036 304 0,066 037 225 0,310 037 305 0,220 – – – –

6,35 0.250 036 202 0,118 036 301 0,066 037 226 0,306 037 306 0,460 037 226 0,306 037 306 0,460

7,00 0.276 036 214 0,118 – – 037 257 0,306 – – 037 257 0,306 – –

8,00 0.315 036 215 0,118 036 307 0,065 037 227 0,299 037 307 0,223 037 227 0,299 037 307 0,223

9,00 0.354 – – – – 037 254 0,280 – – 037 254 0,280 – –

9,53 0.375 036 203 0,115 036 302 0,064 037 228 0,297 037 308 0,300 037 228 0,297 037 308 0,300

10,00  0.394 036 204 0,115 036 305 0,065 037 229 0,298 037 309 0,222 037 229 0,298 037 309 0,222

10,10 0.398 036 222 0,114 – – – – – – – – – –

11,00 0.433 036 226 0,112 – – 037 293 0,252 – – 037 293 0,252 – –

11,11 0.437 – – – – 037 255 0,295 – – 037 255 0,295 – –

12,00 0.472 036 205 0,112 036 306 0,064 037 230 0,293 037 310 0,220 037 230 0,293 037 310 0,220

12,10 0.476 036 223 0,111 – – – – – – – – – –

12,50 0.492 – – – – – – 037 317 0,220 – – 037 317 0,220

12,70 0.500 036 206 0,111 036 303 0,062 037 231 0,292 037 311 0,220 037 231 0,292 037 311 0,220

13,00 0.512 – – – – 037 232 0,295 – – 037 232 0,295 – –

13,20 0.520 – – – – 037 263 0,290 – – 037 263 0,290 – –

13,50 0.531 036 227 0,110 – – 037 233 0,290 – – 037 233 0,290 – –

14,00 0.551 036 228 0,108 – – 037 234 0,288 – – 037 234 0,288 – –

14,10 0.555 036 224 0,107 – – – – – – – – – –

14,30 0.563 – – – – 037 253 0,289 – – 037 253 0,289 – –

14,70 0.579 – – – – 037 290 0,287 – – 037 290 0,287 – –

15,00 0.591 036 216 0,107 – – 037 235 0,287 – – 037 235 0,287 – –

15,30 0.602 – – – – 037 259 0,287 – – 037 259 0,287 – –

15,60 0.614 036 225 0,105 – – – – – – – – – –

15,70 0.618 – – – – 037 291 0,284 – – 037 291 0,284 – –

15,88 0.625 036 211 0,105 – – 037 236 0,285 – – 037 236 0,285 – –

16,00 0.630 036 212 0,104 – – 037 237 0,285 – – 037 237 0,285 – –

17,00 0.670 036 221 0,103 – – 037 256 0,280 – – 037 256 0,280 – –

17,08 0.672 – – – – 037 260 0,281 – – 037 260 0,281 – –

17,20 0.677 036 207 0,104 – – 037 238 0,300 037 312 0,220 037 238 0,300 037 312 0,220

18,00 0.709 036 217 0,102 – – 037 239 0,280 – – 037 239 0,280 – –

19,00 0.748 – – – – 037 240 0,275 037 314 0,216 037 240 0,275 037 314 0,216

19,05 0.750 036 208 0,100 – – 037 241 0,274 037 315 0,215 037 241 0,274 037 315 0,215

20,00 0.787 036 230 0,096 – – 037 242 0,272 – – 037 242 0,272 – –

21,00 0.827 – – – – 037 294 0,270 – – 037 294 0,270 – –

21,20 0.835 – – – – – – 037 313 0,213 – – 037 313 0,213

21,30 0.839 036 209 0,094 036 317 0,057 037 243 0,270 037 318 0,212 037 243 0,270 037 318 0,212

21,70 0.854 036 220 0,093 – – 037 261 0,270 – – 037 261 0,270 – –

22,00 0.866 036 218 0,093 – – 037 244 0,264 – – 037 244 0,264 – –

22,22 0.875 – – – – 037 292 0,270 – – 037 292 0,270 – –

23,00 0.906 036 219 0,085 – – 037 245 0,255 – – 037 245 0,255 – –

24,00 0.945 – – – – 037 246 0,256 – – 037 246 0,256 – –

25,00 0.984 036 231 0,081 – – 037 247 0,252 – – 037 247 0,252 – –

25,40 1.000 036 210 0,083 – – 037 248 0,240 – – 037 248 0,240 – –

INTESTATRICI PER TUBI
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TIPO DI MACCHINA RPG ONE RPG 1.5 RPG 2.5

D.E. TUBO TUBI MICRO-FITTING TUBI MICRO-FITTING TUBI MICRO-FITTING

[MM] [POLL.] 790... KG 790... KG 790... KG 790... KG 790... KG 790... KG

26,90 1.059 – – – – 037 249 0,260 – – 037 249 0,260 – –

27,00 1.063 – – – – 037 264 0,260 – – 037 264 0,260 – –

27,20 1.071 – – – – 037 262 0,260 – – 037 262 0,260 – –

28,00 1.102 – – – – 037 250 0,240 – – 037 250 0,240 – –

29,00 1.142 – – – – 037 251 0,232 – – 037 251 0,232 – –

30,00 1.181 – – – – 037 252 0,228 – – 037 252 0,228 – –

31,80 1.250 – – – – 037 280 0,230 – – 037 280 0,230 – –

32,00 1.260 – – – – 037 258 0,226 – – 037 258 0,226 – –

33,40 1.315 – – – – 037 281 0,220 – – 037 281 0,220 – –

33,70 1.327 – – – – 037 282 0,218 – – 037 282 0,218 – –

34,00 1.339 – – – – 037 283 0,215 – – 037 283 0,215 – –

35,00 1.377 – – – – 037 284 0,210 – – 037 284 0,210 – –

36,00 1.417 – – – – 037 285 0,204 – – 037 285 0,204 – –

38,00 1.496 – – – – 037 286 0,199 – – 037 286 0,199 – –

38,10 1.500 – – – – 037 287 0,194 – – 037 287 0,194 – –

40,00 1.575 – – – – – – – – 030 234 0,565 – –

41,00 1.614 – – – – – – – – 030 230 0,560 – –

42,00 1.654 – – – – – – – – 030 117 0,483 – –

42,40 1.669 – – – – – – – – 030 227 0,483 – –

42,70 1.681 – – – – – – – – 030 224 0,483 – –

43,00 1.693 – – – – – – – – 030 231 0,544 – –

44,50 1.752 – – – – – – – – 030 228 0,483 – –

48,30 1.902 – – – – – – – – 030 226 0,500 – –

50,80 2.000 – – – – – – – – 030 220 0,483 – –

51,00 2.008 – – – – – – – – 030 233 0,482 – –

52,00 2.047 – – – – – – – – 030 225 0,483 – –

53,00 2.087 – – – – – – – – 030 232 0,457 – –

54,00 2.126 – – – – – – – – 030 221 0,452 – –

55,00 2.165 – – – – – – – – 030 235 0,440 – –

57,00 2.244 – – – – – – – – 030 229 0,419 – –

60,30 2.374 – – – – – – – – 030 222 0,386 – –

63,50 2.500 – – – – – – – – 030 223 0,350 – –

65,00 2.559 – – – – – – – – 030 236 0,330 – –

INTESTATRICI PER TUBI
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INTESTATRICI PER TUBI

Portaplacchette WH

Da usare con placchetta multifunzionale 790 038 314. 
Portaplacchette con vite di fissaggio Torx M4x10 (790 086 220) inclusa. 
Spessore parete max: 3 mm.

Campo di 
 applicazione

Possibile modo di  
lavorazione

Angolo di 
smussatura

[°]

Diametro esterno tubo

Intestatura Smussatura RPG ONE RPG 1.5 RPG 2.5

WH12-I/Standard*
Codice 790 037 152 x – –

[mm] 6,0 - 25,4 6,0 - 38.1 6,0 - 65,0

[poll.] 0.236 - 1.0 0.236 - 1.5 0.236 - 2.559

WH12-I
Codice 790 037 161 x – –

[mm] 3,0 - 6,0 3,0 - 6,0 3,0 - 6,0

[poll.] 0.118 - 0.236 0.118 - 0.236 0.118 - 0.236

WH12-I/micro-fitting**
Codice 790 037 156 x – –

[mm] – 3,0 - 21,2 6,35 - 21,2

[poll.] – 0.118 - 0.84 0.25 - 0.84

WH3-V-30
Codice 790 037 158 – x 30°

[mm] – max. 35,0 max. 60,3 

[poll.] – max. 1.378 max. 2.374

WH3-V-35
Codice 790 037 159 – x 35°

[mm] – max. 33,7 max. 59,3

[poll.] – max. 1.327 max. 2.335

WH3-V-45***
Codice 790 037 157 – x 45°

[mm] – max. 33,7 max. 59,0

[poll.] – max. 1.327 max. 2.3

ARTICOLO CODICE KG

Portaplacchette standard WH12-I* 790 037 152 0,040

Portaplacchette speciale WH12-I 790 037 161 0,026

Portaplacchette speciale micro-fitting WH12-I** 790 037 156 0,100

Portaplacchette WH3-V-30 790 037 158 0,024

Portaplacchette WH3-V-35 790 037 159 0,024

Portaplacchette WH3-V-45*** 790 037 157 0,022

 * Di serie.
 ** Solo in combinazione con ganasce in acciaio inox per microfitting.
 *** Non utilizzabile con RPG ONE. 

Placchetta multifunzionale MFW

A 2 taglienti e con rivestimento antiusura specifico.
Utilizzabile per tutte le macchine della serie RPG.

ARTICOLO QUANTITÀ CODICE KG

Placchetta multifunzionale MFW-P-2 1 790 038 314 0,003

Placchetta multifunzionale MFW-P-2 10 790 038 315 0,045

Vite di tensione Torx 1 790 086 220 0,002

Altri accessori

• Banco di lavoro, vedi pagina 82

Portaplacchette WH

Placchetta multifunzionale MFW
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Creano una finitura superficiale 
ottima

Garantita perpendicolarità e assenza 
di bave

Possibilità di smusso con porta 
placchetta dedicato (non per RPG 
4.5 S)

Sistema di cambio rapido delle plac-
chette e ganasce di serraggio e tubi

Lavorazione di tubi in acciaio inox di 
piccolo spessore (V4A)

Placchetta reversibile a due taglienti 
con rivestimento TIN

Motore elettrico con regolazione 
numero di giri

Avanzamento con scala gradua-
ta millimetrica per una maggiore 
precisione

Macchina portatile e leggera per 
impieghi in totale sicurezza

RPG 4.5 (S), RPG 8.6

Con estrema precisione, è possibile realiz-
zare in modo rapido tagli assolutamente 
perpendicolari e privi di bave di estremità di 
tubi fino a 114,4 mm (4.5") per la RPG 4.5 e 
fino a 219,1 mm (8.6") per la RPG 8.6. 

La riduzione dei costi rappresenta un grande 
vantaggio per l'operatore nella lavorazione dei 
tubi. Le ganasce di serraggio in acciaio inox, 
simmetriche e intercambiabili (non per RPG 4.5 
S) possono essere sostituite in modo semplice 
e veloce. Il cambio di diametro è molto veloce. 
Grazie al design ergonomico della macchina, è 
possibile lavorare comodamente risparmiando 
tempo.

Tutte le placchette multifunzionali (MFW) sono 
dotate di 2 taglienti con rivestimento ad alte 
prestazioni resistente all'usura. In tal modo è 
possibile lavorare estremità di tubi in acciaio 
non legato, al carbonio, inox e in alluminio in 
modo rapido, economico e con un elevato livello 
di precisione. 

Il carter a scomparti con oblò permette di lavo-
rare in sicurezza e con alto grado di pulizia.

La RPG 4.5 (S) e la RPG 8.6 sono munite di un 
potente motore e di qualità nella versione a  
230 V o a 120 V.

La macchina e gli accessori sono forniti in una 
comoda valigetta da trasporto.

ULTERIORI CARATTERISTICHE DELLA RPG 4.5 S:

La macchina intestatrice RPG 4.5 S è caratte-
rizzata da un sistema di serraggio universale 
a morsa: con quest'alternativa più economica 
delle ganasce di serraggio dedicate si possono 
centrare, serrare e lavorare diversi diametri 
tubi. 

• Ganasce integrate in alluminio fuso temprato 
per tubi con diversi diametri

• Riduzione dei costi in quanto non sono ne-
cessarie diversi ganasce per tubi con diversi 
diametri

• Serraggio a più punti sul tubo

Nella saldatura manuale dei tubi, una smussatura e intestatura di buona qualità è vivamente 

raccomandata per un buon risultato, mentre nella saldatura automatizzata (saldatura orbitale) tale 

requisito è essenziale dal punto di vista tecnico. Per la preparazione alla saldatura, Orbitalum ha 

sviluppato le macchine intestatrici RPG 4.5 e RPG 8.6. La soluzione ottimale per la preparazione 

precisa e di alta qualità di estremità di tubi alla saldatura orbitale!

Macchine intestatrici
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Sistema di cambio rapido delle 
 placchette e ganasce di serraggio 
e tubi

CAMPO DI APPLICAZIONE RPG 4.5 RPG 4.5 S RPG 8.6

Codice [230 V] 790 038 001 790 038 011 790 039 001

[110 V] 790 038 003 – 790 039 003

[120 V] 790 038 002 790 038 012 790 039 002

Diametro esterno tubo [mm] 12,7 - 114,3 12,7 - 114,3 50,8 - 219,1

[poll.] 0.5 - 4.5 0.5 - 4.5 2 - 8.6

Spessore parete max. [mm] 3,0 3,0 3,6

[poll.] 0.118 0.118 0.142

Materiali di tubi Acciai inox (materiali n. 1.40... - 1.45... conformemente a DIN 17 455 e DIN 17 456), acciai non legati e al carbonio, alluminio. 
Altri su richiesta.

DATI TECNICI RPG 4.5 RPG 4.5 S RPG 8.6

Dimensioni (con motore) [mm] 460 x 260 x 230 610 x 380 x 270 500 x 350 x 350

[poll.] 18.1 x 10.2 x 9.1 24 x 15 x 10.6 19.7 x 13.8 x 13.8

Potenza [W] 1010 1010 1010

Classe di isolamento [classe] II II II

Numero di giri (max. in folle) [min-1] 8 - 52 8 - 52 7 - 18

Livello delle vibrazioni (EN 60745) [m/s2] < 2,5 < 2,5 < 2,5

Livello pressione sonora al posto operatore (EN 23741) [dB (A)] In folle ca. 83 In folle ca. 83 In folle ca. 83

LA FORNITURA COMPRENDE RPG 4.5 RPG 4.5 S RPG 8.6

Macchina intestatrice Q.tà 1 1 1

Valigetta di trasporto rigida Q.tà 1 1 1

Portaplacchette WH (codice 790 038 320) Q.tà 1 1 1

Placchetta multifunzionale MFW (codice 790 038 314) Q.tà 1 1 1

Set di chiavi di servizio Set 1 1 1

Manuale istruzioni e lista ricambi Set 1 1 1

I dati tecnici non sono vincolanti e non costituiscono una garanzia delle caratteristiche. Salvo modifiche.

RPG 4.5 SRPG 4.5 RPG 8.6

Garantita perpendicolarità e 
assenza di bave

Campo di applicazione: Gli addetti 
alle costruzioni di impianti per 
l’industria di gas puri, elettronica, 
farmaceutica, alimentare, bevande, 
solare e chimica 

Incluso portaplacchetta WH e 
 placchetta multifunzionale MFW. 
Ampia gamma di ganasce di serrag-
gio (opzionale)

Consegna con valigetta da 
 trasporto rigida
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INTESTATRICI PER TUBI

Macchine intestatrici

RPG 4.5, RPG 4.5 S, RPG 8.6

Caratteristiche, campo di applicazione, dati tecnici e dimensioni di consegna,  
vedi pagina 45.

I ganasce di serraggio devono essere ordinati a parte.

ARTICOLO MODELLO CODICE PESO 
 MACCHINA 
KG

PESO
SPEDIZIONE 
KG

RPG 4.5 230 V, 50/60 Hz EU 790 038 001 10,500 19,400

RPG 4.5 110 V, 50/60 Hz EU 790 038 003 10,500 19,400

RPG 4.5 120 V, 50/60 Hz US 790 038 002 10,500 19,400

RPG 4.5 S 230 V, 50/60 Hz EU 790 038 011 23,000 34,000

RPG 4.5 S 120 V, 50/60 Hz US 790 038 012 23,000 34,000

RPG 8.6 230 V, 50/60 Hz EU 790 039 001 20,500 32,000

RPG 8.6 110 V, 50/60 Hz EU 790 039 003 20,500 32,000

RPG 8.6 120 V, 50/60 Hz US 790 039 002 20,500 32,000

RPG 4.5

RPG 4.5 S

RPG 8.6
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Ganasce di serraggio

Estremamente resistenti. Il meccanismo a scatto garantisce un serraggio preciso 
di tubi e un cambio rapido dei settori senza l’ausilio di utensili. 
Le ganasce di serraggio sono disponibili in altre dimensioni su richiesta.

Prima di ordinare le ganasce, si prega di misurare il diametro esterno dei tubi.

Tipo di macchina: Lunghezze di serraggio:

RPG 4.5 24,9 mm (0.980")

RPG 8.6 39,9 mm (1.571")

UTILIZZABILE CON: RPG 4.5 RPG 8.6

D.E. TUBO ACCIAIO INOX ALLUMINIO

[MM] [POLL.] CODICE KG CODICE KG

12,00 0.472 790 038 454 2,170 – –

12,70 0.500 790 038 438 2,177 – –

13,00 0.512 790 038 439 2,176 – –

13,50 0.531 790 038 440 2,175 – –

14,00 0.551 790 038 441 2,174 – –

16,00 0.630 790 038 442 2,168 – –

17,20 0.677 790 038 443 2,164 – –

18,00 0.709 790 038 444 2,161 – –

19,00 0.748 790 038 445 2,150 – –

19,05 0.750 790 038 446 2,157 – –

20,00 0.787 790 038 447 2,153 – –

21,30 0.839 790 038 448 2,100 – –

22,00 0.866 790 038 449 2,144 – –

22,22 0.875 790 038 050 2,195 – –

23,00 0.906 790 038 450 2,140 – –

24,00 0.945 790 038 451 2,133 – –

25,00 0.984 790 038 452 2,127 – –

25,25 0.994 790 038 049 2,180 – –

25,40 1.000 790 038 051 2,180 – –

26,90 1.059 790 038 400 2,090 – –

27,20 1.071 790 038 468 2,165 – –

28,00 1.102 790 038 401 2,110 – –

29,00 1.142 790 038 402 2,105 – –

30,00 1.181 790 038 403 2,095 – –

31,75 1.250 790 038 052 1,865 – –

31,80 1.250 790 038 404 2,080 – –

32,00 1.260 790 038 455 2,080 – –

33,00  1.299 790 038 465 2,120 – –

33,40 1.315 790 038 405 2,040 – –

33,70 1.327 790 038 406 2,060 – –

34,00 1.339 790 038 407 2,115 – –

35,00 1.377 790 038 408 2,050 – –

36,00 1.417 790 038 409 2,044 – –

38,00 1.496 790 038 410 2,025 – –

38,10 1.500 790 038 053 2,020 – –

40,00 1.575 790 038 411 2,000 – –

41,00 1.614 790 038 412 1,990 – –

42,00 1.654 790 038 413 1,976 – –

42,16 1.660 790 038 414 1,950 – –

42,40 1.669 790 038 415 1,965 – –

42,70 1.681 790 038 416 1,950 – –

44,45 1.750 790 038 417 1,955 – –

44,50 1.752 790 038 418 1,955 – –

45,00 1.772 790 038 419 1,948 – –

48,00 1.890 790 038 464 1,960 – –

48,26 1.900 790 038 420 1,880 – –

48,30 1.902 790 038 421 1,905 – –

48,60 1.913 790 038 422 1,875 – –

50,00 1.969 790 038 456 1,880 – –

50,80 2.000 790 038 054 1,895 790 039 260 4,500

51,00 2.008 790 038 423 1,870 – –

52,00 2.047 790 038 424 1,850 – –

Ganasce di serraggio in acciaio inox per RPG 4.5

Ganasce di serraggio in alluminio per RPG 8.6

INTESTATRICI PER TUBI
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INTESTATRICI PER TUBI

UTILIZZABILE CON: RPG 4.5 RPG 8.6

D.E. TUBO ACCIAIO INOX ALLUMINIO

[MM] [POLL.] CODICE KG CODICE KG

53,00 2.087 790 038 425 1,835 – –

54,00 2.126 790 038 426 1,827 – –

57,00 2.244 790 038 457 1,780 790 039 265 4,000

60,00 2.362 790 038 469 1,780 – –

60,30 2.374 790 038 427 1,700 – –

60,45 2.380 790 038 428 1,726 – –

60,50 2.382 790 038 429 1,695 – –

63,00 2.480 790 038 461 1,725 – –

63,50 2.500 790 038 055 1,670 – –

65,00 2.559 790 038 463 1,700 – –

70,00 2.756 790 038 430 1,545 – –

73,03 2.875 790 038 453 1,460 – –

73,15 2.880 790 038 431 1,482 – –

75,00 2.953 790 038 462 1,490 – –

76,10 2.996 790 038 432 1,420 – –

76,20 3.000 790 038 056 1,420 790 039 261 4,200

76,30 3.004 790 038 433 1,390 – –

80,00  3.150 790 038 466 1,390 790 039 308 –

85,00 3.346 790 038 434 1,220 – –

85,90 3.382 790 038 435 1,124 – –

88,90 3.500 790 038 057 1,130 790 039 264 4,000

89,10 3.508 790 038 436 1,100 – –

90,00 3.543 790 038 467 1,150 – –

101,60 4.000 790 038 058 0,800 790 039 252 3,800

104,00 4.094 790 038 437 0,740 790 039 309 2,500

108,00 4.252 790 038 458 0,620 790 039 266 3,750

114,30 4.500 790 038 059 0,435 790 039 256 3,500

127,05 5.002 – – 790 039 262 3,420

133.00 5.236 – – 790 039 267 2,980

139,70 5.500 – – 790 039 259 3,100

141,30 5.563 – – 790 039 257 2,900

152,40 6.000 – – 790 039 253 2,700

159,00 6.260 – – 790 039 268 2,500

168,30 6.625 – – 790 039 254 2,300

193,70 7.626 – – 790 039 269 3,500

197,00 7.756 – – 790 039 263 1,530

203,20 8.000 – – 790 039 258 1,350

219,10 8.625 – – 790 039 255 0,600

Portaplacchette WH

Da usare con placchetta multifunzionale 790 038 314. 
Portaplacchette con vite di fissaggio Torx M4x10 (790 086 220) inclusa. 

L’uso della RPG 4.5 S come smussatrice non è raccomandato.

Campo di applicazione Possibile modo di lavorazione Angolo di smussatura
[°]Intestatura Smussatura

Portaplacchette WH12-I x – –

Portaplacchette WH12-V-30° – x 30

Portaplacchette WH12-V-35° – x 35

Portaplacchette WH12-V-45° – x 45

Portaplacchette WH12-U-20° – x 20

ARTICOLO CODICE KG

Portaplacchette WH12-I 790 038 320 0,025

Portaplacchette WH12-V-30° 790 038 329 0,034

Portaplacchette WH12-V-35° 790 038 282 0,054

Portaplacchette WH12-V-45° 790 038 280 0,044

Portaplacchette WH12-U-20° 790 038 326 0,031

Portaplacchetta WH
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Placchetta multifunzionale MFW

A 2 taglienti e con rivestimento antiusura specifico.
Utilizzabile per tutte le macchine della serie RPG.

ARTICOLO QUANTITÀ CODICE KG

Placchetta multifunzionale MFW-P-2 1 790 038 314 0,003

Placchetta multifunzionale MFW-P-2 10 790 038 315 0,045

Altri accessori

• Banco di lavoro, vedi pagina 82

Placchetta multifunzionale MFW

INTESTATRICI PER TUBI
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